[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2019                                                              		                       № 446/74

	О внесении изменений в Положение об отделе культуры и туризма администрации Кольчугинского района, утвержденное решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.03.2018                 № 325/51

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы Пр-2665 от 28.12.2018,  руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинского района, Совет народных депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Положение об отделе культуры и туризма администрации Кольчугинского района, утвержденное решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.03.2018 № 325/51, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                              		     В.В. Харитонов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского района
от 20.06.2019 № 445/74

Изменения
 в Положение об отделе культуры и туризма
 администрации Кольчугинского района,
утвержденное решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.03.2018    № 325/51

г. Кольчугино
2019 год

 Дополнить пункт 2.3 раздела 2 подпунктом 2.3.21., следующего содержания:
	«2.3.21. В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» отдел культуры и туризма администрации района совместно с подведомственными учреждениями культуры района участвует в разработке и организации мер по профилактике терроризма:
-  участвует в реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления;
	- организует и поводит в учреждениях культуры района информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
	-  проводит работу по выполнению комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации;
	- организует и выполняет комплекс мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры, включая вопросы инженерно-технической укреплённости объектов (территорий), их категорирование, контроля за выполнением настоящих требований и разработки паспорта безопасности объектов (территорий);
	- осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма.
	Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) возлагается на руководителей подведомственных учреждений в сфере культуры, являющихся правообладателями объектов (территорий), а также на должностных лиц, осуществляющих непосредственное руководство деятельностью работников объектов (территорий).».

image1.png